difficultate pernobiles? 'Donati sunt ab Atrebatibus
birri

vius *πλωθίων lacunay* Latine reddit. nonnulli dicunt *Apollonium plinthium* sive *lacunay*. *ρομβοειδὲς* & *ραβδοειδὲς* *ῥήμα* idem. idem etiam *πλωθίων*, & lacus. sic virgatæ vestes & rhombis distinctæ, & laterculis divisæ, & lacuatæ, eadem omnino, & iisdem modis variatæ. quibus adde *scutulatas*, quæ & eadem cum virgatis. nam scutulatum & virgatum idem significant. ut & scutula & virga. sic Græcis *σκυτάλη* & *ράβδος*. *scutula* autem est *σκυτάλη*, ut supra ostendimus. sic *βίβαλον*, vitulus. *μαθάλγη*, matula. *βύβαλον*, botulus. de quibus nos alibi. Glossæ: *scutula*, *σκυτάλη*. fallitur doctissimus Turnebus, qui *scutulam*, à quo *scutulatum rete*, deducit à voce *scutum*. atqui prima in *scutum*, longa est, brevis in *scutula*. Juvenalis:

— *scutulata* & *galbina rafa*.

Prudentius de scutulatis vestibus:

— *scutulis* perfundere corpus.

quomodo igitur derivari poterit à *scuto*? *scutula* etiam & *scutella* genus lancis aut disci. sed quum & primam quoque corripiant illæ voces, à scuto non possunt diminutionis forma deduci; & quum rotunda fuerint non quadratæ, ab his scutulatum rete, & scutulatas vestes dici non posse palam est. *scutula* ig. & *scutella* quum discum significant, manifesto à principali *scutula* trahunt originem, per diminutionis formam. Glossæ: *scutula*, *χαλκον*. Siculi *σκύθραν* dicebant, quæ aliis Græcis *χύτρα*. inde Latini *scutra*: ut *χρύτον*, *scutum*. de quo nos alio loco. at *scutula*, unde vestis scutulata, & scutulatum rete, omnino est *σκυτάλη*. nam *scutulatum* est *ράβδος τὴν*. & *scutula*, *ραβδοειδὲς* vel *ρομβοειδὲς ῥήμα*. *σκυτάλη* enim Græcis est *ράβδος*. hinc *scutulas* posuit Cæsar pro phalangis, & virgis quæ subjiciuntur navibus cum impelluntur in mare. aut aliquo transducuntur. de vestibus scutulatis nos in alio opere plura. *ράβδος*

Græcis etiam pro prætecturis vestium purpureis, & limbis, qui circa imam vestis oram currunt. idem significabant & *κάλυμπος*, & *ἄκωνοι*. Pollux: *αἱ ῥάβδοι τοῖς ἐν τοῖς χιτῶσι πορφύροι ῥάβδοι, περιέρχονται καλῶνται*. *scutulas* etiam Latini videntur vocasse hujusmodi institas & ornaturas, in ima parte vestis circumcurrentes. nam *σκυτάλοισις* in superioribus notavimus apud Heronem appellari vestium limbos & prætecturas. sane si Græci *ράβδον*, limbum vestis purpureum vocarunt, non dubium est quin & *σκυτάλην* vocarint. & sic Latinos etiam *scutulam* dicere potuisse in eadem significatione nullomodo dubitandum est. inde *σκύτρασις* Heroni, fascia qua vestis prætegitur. verum nihil illæ Heronis scutulaciones, & *ράβδοι* Pollucis, commune habent, cum scutulatis & virgatis vestibus de quibus paulo ante agebamus. sed jam tandem satis & plus quam satis variatus & virgatus hic cento. nullum unquam plumatum babylonicum, nullum Alexandrinum polymitum, nullum denique phrygionicum pulvinar æque varium fuit, atque est hæc observatio. quid facerem? de plumariis, & arte plumaria tractanti, plane plumarius erat agendus. talem præstitimus.

CASAU BONUS.

I Donati sunt vel atrebatibus birri.] Melius, ab Atrebatibus birri. vel Atrebatibus birri. Atrebatiarum vestium etiam ante habitæ mentio. Canusina lanæ & vestes ex antiquis Plinio, Martiali, aliis notæ sunt. Africanas opes intelligit tunicas ex Africa petitas, vel propter materiam, vel propter artem, vel denique ob colorem in pretio & fama.

GRUTERUS.

I Donati sunt ab Atrebatibus birri petiti.] Palatinus non agnoscit voculam ab,

ab. habetque *Atrabaticis birri petiti*. Videſis & ad hunc locum Jacobi Nicolai Epiphylides libro ſexto capite quinto.

SALMASIUS.

I *Donati ſunt ab Atrabaticis viri petiti.*] Pal. *donati ſunt Atrabaticis birri petiti*, legendum: *donati ſunt ab Atrabaticis birri petiti*. *Atrabata* autem in libris frequenter, pro *Atrabata*. ſic *A-lamanni* fere ſemper libri ſcriptum exhibent, quos editiones pleraque *A-lemagnos* ſcribunt. *Atrabatici birri*, heic dicuntur, quæ *Atrabatica ſaga* in vita Gallienorum, ut ibi quidem emendavimus, pro *trabeatis ſagis* quod præferebant editiones, & doctiſſimi viri afferebant: *non ſine Atrabaticis ſagis tua reſp. eſt?* *Α'τραβατικῆς χλαμυδῆς* apud Suidam & Codinum, de quibus ante diximus. *birrum*, lacernam eſſe, & chlamydem, aut etiam ſagum vel pænulam, omnes noverunt, & ſupra ſat multis id probavimus. ſed unde hæc vox deducta, Græcane ſit an Latina, paucis, immo fortasſe nemini notum. ſciendum eſt, niſi ſi forte id omnes ſciunt, in re veſtium ſollemne eſſe Græcis Latinisque, ut ſæpe ſola adjectiva ſine ſubſtantivis uſurpentur. ſic Græci, *πορφυρεῖς, ἰοδαφεῖς, κρόκιναι* ſæpe dicunt, & ſubintelligunt *ἱμάτια*. ſic *πορφυρεῖς, ἰοδαφεῖς, φλοζίναις, τελασοειδῆς*, & ſubaudiunt, *ἑδῆες*. hoc Latinis quoque familiare eſt loquendi genus, & adjectiva veſtium pro iſtis ſubſtantivis ponunt. ſic *albam* dicebant, pro *alba tunica*, & genus quoddam tunicæ proprie ita appellabant. *alba* frequens mentio eſt in libris ſuperioribus. in vita Claudii: *albam ſubſericam, paraganthiam, triuncem unam*. ſic *Dalmatica* abſolute pro *tunica Dalmatica*, quæ à *Dalmatis* veniebat. ſic *prætexta*, pro *tunica* quæ purpura prætexta erat. unde *prætextati*, qui prætexta induti. ſic paſſim, *galbina, ſcutulata, pexa, raſa*, pro veſtimentis raſis, ſcutulatis, galbinis, pexis. unde & *galbinati*, & *pexati*, qui huiusmodi veſtibus pexis, & galbi-

neis induti, & ſic de ceteris. eodem etiam modo *limam* veteres dixere genus veſtis, quæ *limam purpuram* hoc eſt flexuoſam in extremo ſui haberet. vide *Servium*. ita & *colobum*, curtam vocarunt tunicam quæ manicas non habebat. nam *κροβός χιτῶν*, opponitur *χλαμυδῶν*. lex 1. Cod. Th. quo habitu uti oportet intra urbem, *colobos* huiusmodi tunicas vocat: ſed *chlamydis* errore depoſito *quieta coloborum ac pænularum induant veſtimenta*. ubi *colobi*, ſunt *κροβόι χιτῶνες*. quos *colobiones* & *colobia* etiam appellarunt. & ita etiam fortasſe legendum in illa lege: *colobiorum ac pænularum*. ſed *coloborum* poteſt retineri, ob eam rationem quam poſuimus. ad eundem plane modum & exemplum, *byrrum* vocitarunt, lacernam byrri coloris, hoc eſt ruſſei. *byrrum* dixi, nam ita in melioribus & antiquioribus libris paſſim ſcribitur. & ſic in leg. 1. Cod. Theod. ſcribi reperies titulo quo ſupra: *ſervos tamen omnium, quorum tamen dominos ſollicitudine militia conſtat non teneri aut byrri uti permittimus, aut cucullis*. *byrrus* Latinis idem quod ruſus vel ruſſus ex Græco *πυρρός, πυρρός*, *byrrus*, ut *Πυρρίας* nomen proprium, apud Latinos veteres comicos, *Byrrias* dicitur. Scaurus de orthographia: *B cum P etiam conſentit, quoniam originum non ſine labore conjunctione recelli à quoquam poteſt. Græci Πυρρίαν, noſtri Byrriam. & quem illi Πυρρόν, antiqui Burrum. Burrum enim dicebant veteres Latini, qui Græcis Πύρρον, Achillis filius. Quintilianus: ſed B quoque in locum aliarum dedimus aliquando, unde proprium Burrus, & Bruges & Balena. ita enim ex veteri codice corrigendus ille Quintiliani locus. Burrus proprium nomen Latinum, à colore comæ. idem Quintilianus: & quæ ex habitu corporis, Ruſos, Longosque fecerunt, ubi erit aliud ſecretius, Sulla, Burri, Galba, Plauti, aliaque. quem locum ita etiam emendavimus ex optimo codice Bongarſii. Burra prænomen muliebri apud Romanos à colore ſic dictum. videndus Valerius in epitoma de no-*

de nominibus. Festus: *Burrum* dicebant antiqui, quod nunc dicimus *rufum*. unde *rufici burram* appellant *buculam* quæ *vestrum* habet *rufum*. pari modo *rubens* cibo ac potione ex prandio *byrrus* appellatur. sic genus equi brevioris, à colore Græci *πυρρόχον*, Latini *burricum* appellaverunt, ut nos alibi pluribus confirmamus. *mannos* Latini etiam dixerunt. Glossæ: *manni, burrichi*. sic enim omnes breviores equulos vulgo vocabant cuiuscunque coloris essent. abusive. nam *burricus* proprie fuit dicens, qui coloris erat burrei, qui Græcis *πυρρόχον*. Glossæ veteres: *burrus, πυρρός*. non solum autem *burrum* veteri scribendi more, sed & *byrrum* dicebant pro eodem. Servius: *Byrrus à colore comæ sic dicitur, qui Latine byrrus dicitur*. byrrus igitur color, Latine est rufus. Glossæ nostræ veteres nondum editæ: *byrrus, rufus*. idem habetur in Glossis Isidori, *byrrus pro byrrus*. hinc *tubrucci byrrei* apud Paulum Diaconum de gestis Langobardorum. sic enim *byrrus* & *byrrens*, ut *ruffus* & *ruffeus*: lib. IV. cap. XXIII. *vestra vero caeperunt hostis uti, super quas eriguntur tubruccos byrreos mittebant*. *tubrucci byrrei* sunt *κρηκνωβαφείς*, vel *ruffei*. vetus interpres Juvenalis: quod Græci *coctum*, Latini veteres *birrum* vocant. *birrum* pro rubro posuit. sic enim Isidorus in Originibus: *κρηκνον* Græci, nos *rubrum* seu *vermiculum* dicimus. hinc *birrum lacernum* pro lacerna rubra, in actis passionis B. Cypriani: *in byrrum Sexti perductus est, & ibi lacerno byrru se expoliavit*. ubi *lacernum* pro lacerna, ut *cavernum* pro caverna in Glossis: *cavernum, σπηλαιον*. *Byrrus* igitur proprie dicebatur, lacerna byrra, *πυρρός Φαινόλης*. cum *byrrus* autem diceretur, subintelligebatur, aut *signus*, aut *manus*, aut *cucullus*, aut *habitatus*, aut aliquid tale. familiaris vero & frequens *byrrus* color olim in lacernis vulgarium, & præcipue in Gallia. Martialis:

— *vestitur Gallia rufis,*
Et placet hoc pueris, militibusque color.

lacernæ quoque honestiorum & delicatiorum rubri coloris, ut plurimum, sed coccinæ, aut purpureæ. Tres heic enumerantur à Vopisco byrriorum species, ex diversis locis venientium, quos & olim in fama fuisse, & byrro colore constat tinctos. Canusini byrri, ex lana Canusina facti, quæ rutuli vellera erat: sine dubio etiam & ipsi rutuli sive rufi. hinc *canusina rufa* Martiali. meminit tamen idem fuscum etiam Canusinarum, & fuscis Romanos magis vestiri, Gallos rufis notissimo epigrammate testatur. Birri Atrabatici, eiusdem ferme coloris, cum Canusinis, hoc est byrrei. Suidas *Ατρεβαλικῆς χλαμύδας* coloris fuisse xerampelini tradit his verbis: *ὦν ταῖς ἐορταῖς καὶ τοῖς ἐπιπικλοῖς, καὶ παρῶντων πρεσβύτων συνέδουσι χιτῶνας καὶ χλαμύδας ποικίλας ἀπὸ χρυσοῦ καὶ πορφύρας, καὶ ἄλλαις πικρὰ πολυτελεῖς. ὦν ἡ ταῖς κρηναῖς σινώδοις ξηραμπελίας τὸ χρῶμα, αἷς ἐνάλην ἀτρεβαλικῆς ἀπὸ τῆς χράμας τῆς. τὸ ἢ μέλαν ἀτρεον κηλεῖται*. eadem verba leguntur apud Codinum. sed falluntur, quod Atrabaticas lacernas ab atro colore dictas dicunt, cum certum sit, ab Atrebatibus populis Galliarum appellatas. falsum etiam est atrum colorem eundem esse cum xerampelino. sed fuscum illi intelligebant, & mulso turbato similem, qualem tribuit Canusinis fuscis Martialis. xerampelinum colorem inter coccinum & muricem medium esse scribit vetus interpres Juvenalis. sic constat byrros Atrabaticos qui colorem illum præferabant, vere nominis sui fuisse, hoc est vere byrros. tales etiam fuisse suspicor byrros Africanos, ex lanis Africanis textos, quæ Baticis similes, quod ad colorem. Sed de byrriis plura in nostro de re vestiaria commentario. Ceterum *byrrus* Latinis etiam pro hispido, & viloso: quod ut diversæ significationis, sic etiam originationis ab illa voce *byrrus*, quæ rufum significat. *byrrus* est ὁ πυρρός, qui rufus: *byrrus* est ὁ βερρός

birri petiti, donati birri Canusini, Africanæ opes in
21 scena non prius visæ. Et hæc quidem idcirco ego in
litteras retuli, quo futuros editores pudor tangeret, ne
patrimonia sua, proscriptis legitimis heredibus, mimis

& ba-

ρῶς, qui hispidus. Hesychius: βερρῶν, δασύ. βερρῶς, burrus: ut πελῶς, pul-
lus: κατὰπέλτης, catapulta: Σικελῶς,
Siculus: Βρέττιοι, Bruttii, & similia sex-
centa, de quibus alibi latius. hinc
burra vestis villosa & hispida. vetus
Epigramma:

Nobilis horribili jungatur purpura burra.
burram horribilem, vocat vestem villis
densam, & hirtam. hinc compositum
reburrus, quod duplicem habet
significationem. nam valde hispi-
dum significat, ut simus, resimus. Isi-
dorus: reburrus, hispidus. reburrus nobis
etiam hodieque dicitur, homo horri-
dus & asper, tetricusque & visu tæ-
ter. Latini autem etiam reburrum po-
suere pro eo qui burrus non est, ut
reprobus dicitur, qui non est probus.
inde Glossæ veteres reburrum ἀνα-
φάλασθον interpretantur. reburrus,
ἀνάσσιλλος, ἀναφάλασθον. ita Græci
vocant eum qui capillos non habet,
qui calvus est. aliud porro baburrus, &
ab alia origine. Isidorus in Glossis:
baburrus, stultus. Glossæ nostræ: babur-
rus, stultus, ineptus. legendum in Glof-
sario vetere: baburra, ἀφρων, ἀνόητος,
μῆπιος. Græcum est, ὁ βαβύρρας,
hic baburra, & baburrus. Hesychius:
βαβύρρας, ὁ ἀφρομωρ. male apud
Hesychium, βαβύρρας. sed isthæc bur-
ræ sunt & quisquiliæ. satis igitur
burrarum, baburrarumque est.

1 Donati birri Canusini, Africanæ opes
in scena non prius visæ.] Quænam istæ
opes Africanæ? vix dubito quin le-
gendum sit ac distinguendum: donati
byrri Canusini, Africani, opes in scena
non prius visæ. vel, res in scena non prius
visæ.

CASAUBONUS.

2 Mimis & balatronibus deputarent.]

Egnatius legit, ballionibus. de qua voce
fatis ad Athenæum. sed aliter vete-
res libri, in quibus vel histrionibus exa-
ratum, vel ut in editis. vox balatrones
extat apud Festum.

SALMASIUS.

2 Mimis & balatronibus non deputa-
rent.] Egnatius legebat, ballionibus.
βαλλίονες Græce dicebantur velle-
nones ipsi, vel in domo lenonia me-
retricularum ministri. sic enim ap-
pellabant eos, qui meretricibus ad
lavandum aquam aggererent, vel eas
lavantes aqua perfunderent, ut me-
diastini solebant in balneis, quos
Græci ἀειχίτας aut ὠδραχίτας vo-
cant. Qui tale ministerium apud La-
tinos sustinebant, aquarii vel aqua-
rioli vocitabantur. Spartian. in Com-
modo: aquam gessit, ut lenonum minister.
id est, aquarius fuit. Festus: aquarioli
dicebantur mulierum impudicarum sordidi
adfecte. veteres Glossæ, ὠδραφῶγοι &
βαλανεῖα, & προνοδιόχρον, interpre-
tantur apud Plautum in Pœnulo me-
retricula de meretricularum lavatio-
ne ita verba facit:

Bina singulis quæ datæ nobis ancillæ,
Eæ nos lavando, eluendo operam dede-
runt:

Aggerundaque aqua duo sunt viri de-
fessi.

viri illi qui lavantibus meretricibus
aquam aggererent, aquarii proprie
dicti. falluntur qui in illo Plauti loco,
ab gerunda legunt pro aggerunda. sic
enim alibi loquitur, ut in Rudente:

— vepperi negotium,

Si quidem his ultero mihi aggerunda etiam
est aqua.

aquarii igitur iidem Latinis, qui
βαλλίονες Græcis. Axionicus Comi-
cus apud Athenæum:

Ο' Πυ.

& balatronibus deputarent. Habe, mi amice, meum munus, quod ego (ut sæpe dixi) ' non eloquentiæ causa, sed curiositatis, in lumen edidi: id præcipue agens ut

Ὁ Πυθόδωρος ἔτ' ἰσοβαλίαν.
 ἰσοβαλίαν in illo versu dicitur, *aque impetus* & *sclestus*, atque aliquis *ballio*. βαλλάδες etiam dicebantur. optima Glossæ: *Aquarioli*, βαλλάδες, utrumque autem, & βαλλίς, & βαλλίων, ἀπὸ τῆς βαίλλειν ὕδωρ, ab aqua jacienda & effundenda. eadem Glossæ: *aquarius*, ὕδρηχός, ὕδροφόρος. sic enim βαλλίς ἀπὸ τῆς βαίλλω, ut καὶ φαράγος, *comesitor* & *deglulator*, ἀπὸ τῆς φαράγω. Glossæ: *comesitor*, καὶ φαράγος. eadem: *bellus*, ἀσώτος, καὶ φαράγος. alibi: *deglutores*, καὶ φαράγος. bacariones etiam appellati isti aquarioli, à bacarione, quod vas erat genus aquarii, longiore manubrio. *irullam* quidam appellabant, inquit Festus. eo aquam in balneis hauriebant mediastini, quam super lavantes jactarent, & fundent, ad eos perfundendos & eluendos. hinc *bacariones* aquarioli dicti, qui hujusmodi munus obibant in domo lenonia, & lavantibus meretriculis ministrabant, in aqua aggerunda, & effundenda. Glossæ: *bacario*, *πυροδοάκην*. vas huic rei serviens in balneis, *δρύτεινα* Græce. Theophrastus in Ethicis characteribus, *ὡς ἀναγκαστίας* καὶ *βαΐνας ἀρύτειναι*, *βοών* τῆς *βαλανώως* αὐτὸς αὐτῆς καὶ *χάλας*, καὶ εἰπεῖν ὅτι λέγει Zenobius in explicatione proverbii, ἐμῶν τῶν βαλανῶσιν *παργιμίαι*, οἷον εἰ μῶν τῶν *Διφρονήσιν*. λέγει δὲ ὅταν ὁ βαλανῶς καθάρηται, καὶ ἑαυτῶν πρὸς λαμβάνῃ τῶν δρύτειναι καὶ *Διφρονή*. hoc idem vas aut simile, *δρύβαλλον* etiam dicebant. Pollux inter balnearia instrumenta recenset, *ἀσπίμιθον*, *πέλον*, *κρητὸν*, *δρύτειναι*, *δρύβαλλον*. *δρύβαλλον* ἀπὸ τῆς δρύειν καὶ βαίλλειν τὸ ὕδωρ, inde igitur &

βαλλάδες five βαλλίονες dicti. hinc etiam & *βάλλασπον* pro balneo. nam ἀπὸ τῆς βαίλλω, *paragoga* βαλλίζω & βαλλάζω. unde *βάλλασπον*. Iridori Glossæ & nostræ manuscriptæ: *ballastrum*, balineum. *ἄσπασσαι* ὕδωρ in balneis idem quod *ἄσπασσαι* λεῖται. quod opus faciebant balneatores. Alexander Trallianus: *μὴ ἄσπασσαι* λέγειται ἵς αὐτῶν, μήτε κινεῖται ἵς ὕδατος τὸ ὕδωρ. *ἄσπασσαι* in eodem significatu usurparunt. hinc οἱ *προσβαλλόμενοι*, qui lavantur, & quibus aqua *ἄσπασσαι* λεῖται. Græci *βασιλικῶν* interpretes, *argentum balneare*. cujus mentio leg. xxxi. D. de *anno* & *arg.* reddiderunt, ὅτι *ἄσπασσαι* λέγονται ἄργυρος καὶ *μεγαλειότης* λεγόμενοι, ἔτι *χρυσῶν* καὶ *κόσμιαι*, ἔτι *λίθοι*, ἔτι *ἰδίως* ἄσπασσαι, ἀλλ' ὅτι *ἄσπασσαι* λέγονται ἄργυρος. ita enim ibi veteres libri legunt, ut etiam notavit doctissimus noster Labbæus. nec assentior principi jurisconsulto, qui emendabat, ὅτι *ἄσπασσαι* λέγονται ἄργυρος. Ceterum hoc loco *ballionibus* scribi pro *balatronibus*, non probem, nisi id fiat ex auctoritate veteris alicujus exemplaris. vetus & princeps editio habet scriptum: *latronibus*. sed *balatronibus* retinendum. sic enim *mimos* & *balatrones* junxit, ut Horatius *mimas* & *balatrones*:

Mendici, mimæ, balatrones, hoc genus omne.

qua de voce nos plura in nostro Etymologico. nam docti homines, qua veteres qua recentes, in ea exponenda ac deducenda nugantur.

CASAUBONUS.

[Non eloquentiæ causa, sed curiositatis.] Πολυμαθείας & eruditionis ut non semel exposuimus.

ut si quis eloquens vellet facta principum referare, materiam non requireret, habiturus meos libellos ministros eloquii. ¹ Te quæso sis contentus, ² nosque sic voluisse scribere meliùs quam potuisse, contendas.

¹ *Te quæso sis contentus : nosque sic voluisse scribere, meliusque potuisse contendas.*] Nos quoque, Lector candide, te quæsumus, quicquid hoc est operæ, quod ad istorum auctorum lucem contulimus, æquus ac *ἰσὺς ἰσμεν* accipias : credasque de nobis, non quod Vopiscus de se credi postulat, sic voluisse scribere, potuisse melius : sed persuadeas tibi, cum sit oppido exiguum illud omne quod in literis possumus, augendæ tamen rei literariæ, & juventutis *φιλομαθῆς* studiis commodandi, infinitam quandam inesse nobis cupiditatem. hæc sola scribendi causâ nobis & fuit hætenus, & porro semper erit. Nunc igitur hac cura defuncti, ad aliam transibimus cum benigno & propitio numine.

SALMASIUS.

² *Nosque voluisse scribere melius quam*

potuisse contendas.] Sic edi curavimus, cum omnes retro editiones, etiam illa Casauboniana omnium facile optima, vulgo præferrent : *nosque sic voluisse scribere, meliusque potuisse contendas.* quæ verba sic concepta contrariam Vopisci menti sententiam aperte continebant. Te quoque quæso lector, ut contentus sis, & nobis in his juvenilibus Notis, melius commentandi potestatem potius quam voluntatem defuisse contendas : dum tamen etiam scias, tibi non esse desperandum, fore ut aliquando & majora audeamus, & meliora possimus, nec in hoc tantum litterarum genere, si modo nobis Deus ad ea quæ paramus, aut parata habemus, peragenda vitam longiorem largiri dignatus fuerit, ac labori conatibusque nostris secundus adspiraverit. interim his fruere.

F I N I S.